
Suprema Corte 
ele Justicia ele la Nación 

DIRECCIÓN" GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO 

LEÓN GUANAJUATO, A 04 DE JULIO DE 2024 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN CPAO-CCJ-LEÓN-16-2024 

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE CANCELERÍA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO. PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-021-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- CONSTRUCTORA TORRE ALTA, S. DE R.L. 
2.-

CLAVE: 

f 

CONCEPTOS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS 

CATÁLOGO DE CONCEPTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE CANCELERÍA DE LA CASA DE LA 
CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO, PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-021-24 

l 

UNIDAD l 
J 

1 

CANT. 

EMPRESAS O 
PERSONAS FISICAS 

·····- ----1--1-- , ................................ ____ ........................ . .. ······-········· .. ····-···· .. ---~----; ............................. - ....... .. 

CAN.01 

MANTENIMIENTO DE CANCELERIA EXTERIOR E INTERIOR; A BASE DE LIMPIEZA DE DUELAS Y 
PERFILES DE ALUMINIO, VIDRIOS, AJUSTE DE FELPAS O VINIL, CARRETILLAS Y JALADERAS. 
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PROTECCIONES, ESCALERAS, 
ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. Nota: Verificar medidas en sitio . 

1 

EMPRESAS O 
PERSONAS 

FÍSICAS 

2 

CAN.01 .01 •• VENTANA o:s:fx··1.28 M. TIPO PERSIANA DOS SECCIONES CON MARCOS DE PERFILES DE 3" YTABLETAifDE vff5Rli5DE ·--·-PZA---2-.0-0--+-----------····•···-··· •• 
3 MM. Domo Vestíbulo. [ CUMPLE [ 1 

VENTANA 0.63 X 1.28 M. FIJO DOS SECCIONES CON MARCOS .. DE.PERi=°ILES DE 3" Y VIDRIO DE 6MM. Domo\iestibÜio:---+--P-ZA-~--1.-00 ___ ••••••••••••• •••••••••• -+-1 _____ _, CAN.01 .02 
CUMPLE 1 

I CAN.cff:ú~ii 'x°i_-37 M. TRES FIJOS CON MARCO~fDE PERFÍLES .. DE 3" CON VIDRIO DE 6MM. PasillÓ.Acc·e;ioi'.rincipaC •• ·-··-t PZA 1.00 ··~·~·~·~·~~ •• ····- • : CAN.01 .03 

CAN.01 .04 ••••• CANCEL 2.6Íi"°X 2.37 M. DOS FIJOS Y UNA PUERTA ABATIBLE (0.78 M. DE ANCHO) CON MARCOS DE PER-FI-LE_S_D_E- 3'-, C-O- N--P-ZA----1-.0-0-+-- ~~·~~{·E···· ... ··---···· 
VIDRIO DE 6MM. Pasillo Acceso Principal. 

CAN.01 .05 ..... PUERTA 0.68 X 2.02 M. UN HOJA ABA-T-IB_L_E_C_O_N_M_A_R_C_O_S_D_E--PE_R_F_IL_E_S_D_E_3_"_C __ O_N_V_I_D_RI_O_D_E- 6M_M_.- T--A-B-LE_R_O_ IN_F_E-RI_O_R+--PZA ___ I_1.00 ----- ······-·· .. - ............................... 1 

CUMPLE CIEGO. 

¡ ..... CAN.01 .06 ··; CANCEL 2.45 X 3.00 M. UN FIJO Y UNA PUERTA CORREDIZA CON MARCOS DE PERFILES DE 3" CON VI DRIO DE 6MM. 
Biblioteca. 

CAN.01.07 CANCEL 2.45 X 2.90 M. UN FIJO Y UNA PUERTA CORREDIZA CON MARCOS DE PERFILES DE 3" CON VIDRIO DE 6MM. 
Librería. 

CAN.01 .08 
-----,--,-----,---.. ·-···-·· 

PUERTA 1.35 X 2.45 M. UNA HOJA CORREDIZA CON FIJO DE MADERA MARCOS DE PERFILES DE 3". Bajada Sotano. 

CAN.01 .09 CANCEL 2.43 X 2.80 M. UN FIJO Y UNA PUERTA CORREDIZA CON MARCOS DE PERFILES DE 3" CON VI DRIO DE 6MM. 
Salida Baños Exteriores. 

PZA üo 
CUMPLE 

PZA 1.00 
CUMPLE 

PZA ... ··¡ _1._oo ______ c==U=M=P=L=E---,--- ••• :: ...... _ ······i 
PZA 1.00 CUMPLE 

.. ... +-···-.. · .. -·-·················-• 
c·AN.01 .10 ••• 1 CANCEL 2.45 X 5.70 M. DOS FIJOS y UNA PUERTA COFü~:EoiZA ·coi~fMARc·ós" DE PERFILES DE 3·,;··coÑ'\iioRiO ·oE· 6MM: PZA 1.00 CUMPLE 

~~~ 1 CAN.01 .11 •••• 1 CANCEL 2.44 X 3.82 M. UN FIJO y UNA PUERTA CORRE"é:llZA cfü.j"MARCOS DE PERFILES DE :v·coN VIDR"io ···oE ·¡¡¡¡¡;;;¡;: •• ·····¡:;ZA····-·-1 - 1- .0-0- -··· CU .... M·-··P ... L ... E··- •• -····-·· ••• - -···- - -- ... 1 -

............... 

~

--·~..,.-

Salida posterior a Salon 2. 
CAN.01 .12 PUERTA 1.50 X 2.30 M. UN HQjA-ABATIBLE CON MARCOS DÉ PERFILES DE 3" CON VIDRIO DE 6MM. TABLERO INFERIOR PZA --1-.0-0-+----·- ......... -••• ··---·-·- ·-- ··········-

CIEGO. Sótano a jardín. CUMPLE 
CANCEL 2.42 X 3.34 M. UN FIJO Y UNA PUERTA CORREDIZA ·c·oN···MA"FfCOS" DE PERFILES DE 3" CON VIDRIO ·,s-E 6MM~ PZA 1.-00 __________ .... _____________ ···-- -·--- -- -----------CAN.01 .13 

••••• CAN.01 .14 

CAN.01 .15 

CAN.01 .16 

••• CAN.01 .17 

CAN.02 

cA"Ñ.02.01 

1 .......................... . 
CAN.03 

¡ ... 
CAN.03.01 

Salón principal a jardín trasero. CUMPLE 
PUERTA 1.32 X 2.36 M. UNA HOJA ABATIBLE CON MARCOS DE PERFILES DE 3" CON VIDRIO DE 6MM. TABLERO INFERIOR

I 

...... PZÁ ............ ... 1.00 ··-···· 
CIEGO. Pasi llo Librería-Biblioteca. CUMPLE , ............. ¡ 
PUERTA 1.15 X 2.34 M. UNA HOJA ABATIBLE DOS SECCIONES FIJO SUPERIOR VIDRIO DE 6MM c=-o=-N-,-,-M,...,A-=R-=c-=o-=-s--,D=-E=+1- -=P=ZAcc-----c-1-=-.occ-o-+----C-U-M_P_L_E __ ...._. __ _ 
PERFILES DE 3" TABLERO INFERIOR CIEGO. Salón 2. 
VENTANA 1.93 X 2.15 M. TRES SECCIONES, FIJO INFERIOR, FIJO SUPERIOR Y CORREDIZA SUPERIOR CON MARCOS DE 
PERFILES DE 3" CON VIDRIO DE 6MM. Oficina Sótano. 
CANCEL 8.95 X 2.40 M. CUATRO F-IJ...,.O...,.S_ M_A_R~C~O~S- D-E- PE_R_F_IL_E...,.S_D_E- 3'-, ~CO~ N-V-ID- R- IO~ D-E- 6M_M_ . Salón de Usos Múltiples. 
CONSIDERAR: AJUSTE DE VINILES Y CAMBIO DEL DAÑADO. 

PZA 1.00 
CUMPLE 

PZA •••••• , 1.00 
CUMPLE 

PZA 1.00 
CUMPLE 

MANTENIMIENTO DE PUERTA 1.05 X 2.26 M. EN ACERO PORCELANIZADO, UNA HOJA ABATIBLE, TABLERO CIEGO; A 
BASE DE LIMPIEZA DE PUERTA, Y ACEITADO DE BISAGRAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, 
HERRAMIENTA, PROTECCIONES, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. Sótano a rampa. 
MANTENIMIENTO "i:iE. PUERTA···,-:·os x 2.29 M. EN ACERO PORCELANIZADO, UNA HOJA ABATIBLE, TABLERÜ-C-IE...,G_O_;_A+---P-ZA-~-2--.-00--+-- -----~---- ·········• 

BASE DE LIMPIEZA DE PUERTA, Y ACEITADO DE BISAGRAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO,

1 HERRAMIENTA,.PROTECCIONES, .ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. Sanitario Exteriores. .. ........ .............. . ... ----·r-- --~----t----_________ _ 

CUMPLE 

DESMANTÉLAMÍE.NTO SIN REC.UPERACION DE LAMINAS DE POLICARBONATO CELULAR DE.6 .. MM EX'i'~ffE_N_T_E_S_E_N_D_O_M_O-+----~---+-- ......... _ 

~!~f t~~:~D~~~R~~~:]~:.~~~~:.9~~~~.T~N,R~~.~ ~l~~llt~l~~.¿Ng~u?_: M_ A_T_E_R-IA_L_Es, MANO DE OBRA EOU~~ r PZA ,. 
300 

1 :~::~: 

j _P_ZA ____ 6_·º-º -~- CUMPLE 
_·····~····r ____ ... 

TAPAS DE 1.27 X 0.35 M. 

1/2 



Suprema Corte 
ele Justicia ele la ~ación 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN. GUANAJUATO 

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
LEÓN GUANAJUATO, A 04 DE JULIO DE 2024 

NÚMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN CPAD-CCJ-LEÓN-16-2024 

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE CANCELERÍA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LEÓN, GUANAJUATO. PARA EL AÑO 2024, CAT-M-GT-021-24 

EMPRESAS Ó PERSONAS FÍSICAS PARTICIPANTES: 
1.- CONSTRUCTORA TORRE ALTA, S. DE R.L. 
2.-

1 EMPRESAS O EMPRESAS O 
PERSONAS 

CLAVE: CONCEPTOS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS UNJDAD í CANT. l PERSONAS ~l~.'.~ .. ~ +-1 _ _ F_Í_SICA_ s_ ...... 

1 2 
CAN.04 

CUMPLE 

CAN.04.01 

1 SUMINISTRO, COLOCACIÓN E INSTALACIÓN DE POLICARBONATO CELULAR 6 MM. BRONCE MACROLUX STARTLINEI 
PARA DOMO DE CAÑONES CORRIDOS. CONSIDERAR: ELEMENTOS Y ACCESORIOS DE FIJACIÓN NECESARIOS PARAI 
POLICARBONATO (JUNTAS H Y U) Y SELLADO CON SILICÓN ASÍ COMO JUNQUILLO DE ALUMINIO. INCLUYE: 

¡MATERIALES, CORTES, DEPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES y.l 
' LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. Nota: Verificar medidas en sitio. 

DOMO CANON DE 4.93 X 1.48 M. EN 4 SECCIONES DE 1.24 M. 
···-•-·· -··-········ ···---··--- ------------..... , 

1---------------------· ............................................................... _ __________ ..................... .. _ PZA __ ~_3_.o_o_ .......... c:;.~~.f:'~E: -~I ____ .............. , 
CAN.04.02 TAPAS DE 1.27 X 0.35 M. PZA 6.00 CUMPLE 

---- ------------- ------------------------------------------~-------···-·- -------·········-·. 

1 

1- La entrega de las propuestas será el día Martes 02 de Julio de 2024 de las 9:00 hasta las 16:00 hrs. vía correo electrónico 
aolivasj@mail.scjn.gob.mx, vía correo postal, servicio de paquetería o directamente en las insta laciones de la Casa de la Cultura 
Jurídica de esta ciudad; en atención a la Lic. Libia Zulema González Martínez, Directora de la misma. 
2- Las propuestas de cada uno de los participantes deberán de contener necesariamente entre otras cosas: 
a.Datos completos de la empresa, sea persona física o moral, incluyéndose nombre o razón social , domicilio fís ico y fiscal , Registro 
Federal de Contribuyentes y teléfonos. 

1 

PUNTO 1 y 2 DEL b.Tiempo de 30 días naturales para la ejecución de los trabajos de Mantenimiento de Cancelería. 
ACTA DE REUNIÓN e.Vigencia de la cotización será de 30 dias hábiles, contados a partir de la entrega del documento a la Casa de la Cultura Jurídica. 

DE TRABAJO d.Condiciones de pago, aceptando hacerlo en una sola exhibición, al término y aceptación de los trabajos. 
e.Especificar claramente el Impuesto al Valor Agregado (IV.A.). 
f.Nota: esta cotización, comprende, considera y cubre en absoluto: los alcances que se señalan en el catálogo de conceptos, 
especificaciones particulares , notas importantes y anotaciones de la minuta de la reunión de trabajo señaladas por la Dirección 
General de Infraestructura Física de la Suprema Corte de Justicia de la Nación. 

____ ............................. .. 

AC~~~~oR~ ~~7óN 3- Las propuestas de cada uno de los participantes deberán de acompañarse de la documentación solicitada por la Casa de la 

l
... ~E .. ~.:~~~ ..... ,.~u.'.t~·r·~· ~.~~'.d.'.:: . : .~j~n.~a. e.n ~.I. c.~rr~: .. ~.9- '.nvita~.'.~:. r~mi~i~: .~ cada uno de los p:.: .:'.~.ante·s·:.. . .... ...... ................ ... .. ... . . ..... , .. ___ ___,! , .... 

PUNTO 10Y1 1 

1 

DEL ACTA DE 10- Se actualizarán las dimensiones de los conceptos: CAN.01 .01 , .01 .02, 01 .08, .01 .1 O, .01 .1 4, .01 .1 5. 
R~:~A~gE 111- Se agrega el concepto CAN.02.01: mantenimiento de dos puertas de sanitarios exteriores. 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

_____________ ............ .................. ...... .. ... - ....... _ ......... _ ...... _ ................ .. ----.......................... _ ................... ....... ................... .. ........................... -+----------·-- .... -.... ¡ 
1 
No se transcriben los demás numerales de la reunión de trabajo por ser de manera general , .............. . 

DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO. DE LAS PROPUESTAS DE EMPRESAS O PERSONAS FISICAS DE ACUERDO A LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y REUNIÓN DE TRABAJO CON PERSONAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA 
FÍSICA: LE ES FAVORABLE AL PRESTADOR DE SERVICIO QUE PRESENTÓ PROPUESTA, SIENDO ·coNSTRUCTORA TORRE ALTA, s . 
DE R.L. POR,;OFRECER EL BIEN o SERVICIO ACORDE.ALOS.REQUEijlMIEWTOS DELA SUPREMA.CORTE, AS! COMO CUMPU!a co~ 
LOS REQUISITOS E INFORMACIÓN SOLICITADA, ASÍ COMO PRESENTAR EN TIEMPO Y FORMA SU PROPUESTA. 

Sin observaciones 

T,ÉCNICAMENTE 
AVO_RABLE 

1 

ELABORÓ . e 
1
~ ¡ EVISÓ 

LIC. LI IA ZULEMA GONZÁLE~ MARTÍNEZ • 

DIRECTO A DE LA CCJ EN LEÓN, GUANAJUATO ÓN, GUANAJUATO 
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